Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-10-2021

F.13/21/49
NL:TZ:0000181878:F001
02-03-2021

mr. K.M. van Hassel
mr J.A. Camphuis

Apeldoorn Fashion Retail B.V. in liquidatie 02-04-2021
1

Gegevens onderneming

Apeldoorn Fashion Retail B.V. in liquidatie, ingeschreven bij de Kamer van 02-04-2021

Koophandel onder nummer 62896725, statutair gevestigd te Apeldoorn, 1

vestigingsadres: Rozenstraat 183 2 (1016 NR) Amsterdam, corr. adres:

postbus 2480 (7302 ER) Apeldoorn.

Activiteiten onderneming

Winkels in dameskleding. 02-04-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €917.086,00 € -477.029,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€91.175,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7636486f-c07d-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
2-3-2021

t/m
2-4-2021
van
5-4-2021
t/m
6-7-2021
van
7-7-2021

t/m
6-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

48 uur 48 min

35 uur 36 min

52 uur 12 min

136 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 13 maart 2015 onder de handelsnaam VLVT Online B.V.
Op 8 juni 2017 is de handelsnaam gewijzigd naar VLVT B.V. Op 15 oktober
2019 is de handelsnaam gewijzigd naar Apeldoorn Fashion Retail B.V. Het
bestuur wordt formeel gevormd door een rechtspersoon die indirect bestuurd
wordt door een natuurlijk persoon.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

06-07-2021
2

06-10-2021
3

02-04-2021
1



Failliet was op datum faillissement reeds ontbonden door de aandeelhouders.
Een van de crediteuren heeft nadien alsnog succesvol het faillissement
aangevraagd op grond dat er nog baten aanwezig zijn in de onderneming.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geconstateerd dat failliet betrokken was bij vier lopende 02-04-2021
procedures ten tijde van het faillissement. Eén procedure is op verzoek van de 1
wederpartij doorgehaald. Ten aanzien van de drie andere procedures heeft de

curator zich op het standpunt gesteld dat deze automatisch geschorst zijn op

grond van art. 29 Fw. Thans is de curator niet opgeroepen door de rechtbank

om te verschijnen in de procedures. Zie 9. voor een toelichting op de

procedures.

Inmiddels is de curator opgeroepen zich uit te laten over de procedure met 06-07-2021
werknemer 2. Zie 9. voor verdere toelichtingen over de procedures. 2
Inmiddels is in één procedure vonnis gewezen, zijn twee procedures 06-10-2021
doorgehaald en staat er nog één procedure op de parkeerrol na schorsing op 3

grond van art. 29 Fw. Zie 9. voor verdere toelichtingen over de procedures.

1.3 Verzekeringen

Onbekend, c.q. niet van toepassing. 02-04-2021

1

1.4 Huur

Failliet huurde twee winkellocaties in Apeldoorn. Eén van de winkellocaties is in 02-04-2021
ieder geval voorafgaand aan het faillissement in september 2020 ontruimd op 1

last van de verhuurder wegens achterstallige huurpenningen. De

huurovereenkomsten van beide locaties waren reeds geéindigd voor

faillissement.

Inmiddels is duidelijk geworden dat beide winkellocaties in Apeldoorn zijn 06-07-2021
ontruimd op last van de verhuurder. De winkellocatie aan de Korenstraat in 2
Apeldoorn is ontruimd in september 2020 en de winkellocatie aan de

Hoofdstraat in Apeldoorn is ontruimd in juni 2020.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaken van het 02-04-2021
faillissement. Failliet exploiteerde voor de ontbinding van de vennootschap een 1
tweetal dameskledingwinkels in Apeldoorn. Tot halverwege 2019 exploiteerde

failliet ook een locatie in Amsterdam. Deze locatie is halverwege 2019 verkocht

aan een koper. De huurovereenkomsten voor beide locaties in Apeldoorn zijn

eind 2018 ingegaan. Eind 2019 zijn beide locaties opengegaan. Echter zijn

beide locaties nadien zeer beperkt open geweest om verschillende redenen
waaronder de Covid-19 pandemie. In september 2020 is in ieder geval een van

de locaties ontruimd op last van de verhuurder wegens achterstallige

huurpenningen. Op 31 december 2020 heeft de aandeelhoudersvergadering

van de failliet besloten tot ontbinding van de vennootschap.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
4 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten van twee werknemers zijn begin 2020 opgezegd
door de failliet. De curator begrijpt dat de arbeidsovereenkomsten van de
andere twee werknemers in 2020 door de rechter zijn ontbonden. De laatste
twee werknemers hebben vorderingen uit loon ingediend ter verificatie.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 02-04-2021

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

In onderzoek. Gezien het feit dat de failliet reeds ontbonden was voor

faillissement zouden er geen onroerende zaken tot de activa moeten behoren.

Uit het kadaster volgt niet dat failliet onroerende zaken in bezit heeft.

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie 3.1

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator doet onderzoek naar het bestaan van bedrijfsmiddelen. Gezien het
feit dat de failliet reeds ontbonden was voor faillissement zouden er geen
bedrijffsmiddelen moeten zijn.

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend, c.q. niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.3

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator doet onderzoek naar het bestaan van voorraden. Gezien het feit
dat de failliet reeds ontbonden was voor faillissement zouden er geen
voorraden moeten zijn.

02-04-2021

1

06-07-2021
2

02-04-2021

1

06-07-2021
2

02-04-2021
1

06-10-2021
3

02-04-2021

1

02-04-2021
1

06-10-2021
3

02-04-2021
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.6

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator doet onderzoek naar het bestaan van andere activa. Gezien het feit
dat de failliet reeds ontbonden was voor faillissement zouden er geen andere
activa moeten zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.8

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator doet onderzoek naar het bestaan van debiteuren. Gezien het feit
dat de failliet reeds ontbonden was voor faillissement zouden er geen
debiteuren moeten zijn.

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1

I Geen.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

06-07-2021
2

02-04-2021
1

06-10-2021
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Op de ABN AMRO bankrekening is sprake van een zeer kleine debetstand. ABN
AMRO heeft aangegeven deze debetstand niet als vordering te zullen indienen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur beroept zich op het eigendomsvoorbehoud van een voorraad
geleverde kleding.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Registratie van zekerheidsgerechtigden.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van failliet waren op datum faillissement reeds gestaakt.

Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Zie 6.1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van failliet opgevraagd. Een gedeelte is 02-04-2021
ontvangen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 02-04-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 02-04-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-04-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
06-10-2021
Toelichting 3
De curator heeft kennisgenomen van het vonnis van de rechtbank
Amsterdam in de zaak tussen twee voormalig werknemers van AFR enerzijds
en AFR en de wederpartij van de gewraakte rechtshandeling anderzijds (zie
verder 9.3.). De curator heeft het vonnis meegenomen in zijn
rechtmatigheidsonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
02-04-2021
Toelichting
1

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid. 02-04-2021
1

De curator heeft inmiddels zijn eerste bevindingen ter zake van de 06-10-2021

rechtmatigheid met het (voormalig) bestuur gedeeld en is in afwachting van 3

een inhoudelijke reactie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-04-2021
Toelichting
1
Salaris curator: PM
ClaimsAgent: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 02-04-2021
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden nog geen vordering ingediend. Uit de
administratie en verklaringen van de bestuurder blijkt dat er een aanzienlijke
belastingschuld bestaat.
€ 216.296,00 06-07-2021
2
€ 248.281,00 06-10-2021
3
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 02-04-2021
1
06-07-2021
Toelichting
2
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 60.892,24 02-04-2021

mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.008,81

€ 281.816,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie van de schuldenlast en registratie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

a) DHL Parcel (Netherlands)
b) werknemer 1
c) werknemer 2

De procedures onder b) en c) worden gevoegd behandeld.

9.2 Aard procedures

DHL Parcel vordert een bedrag van EUR 24.474,81 in verband met onbetaalde
facturen.

Werknemer 1 en 2 zijn twee voormalig werknemers van failliet. Zij vorderen (i)
een verklaring voor recht dat failliet een paulianeuze rechtshandeling heeft
gepleegd tezamen met de wederpartij van deze rechtshandeling en (ii) de
gewraakte rechtshandeling te vernietigen. Uit mededelingen van de voormalig
werknemers blijkt dat huns inziens ook een verklaring voor recht wordt
gevorderd dat failliet tezamen met de wederpartij van de rechtshandeling een
onrechtmatige daad heeft gepleegd.

02-04-2021

1

06-07-2021
2

02-04-2021

1

06-07-2021
2

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



9.3 Stand procedures

Ten aanzien van de procedure met DHL heeft de curator de rechtbank 02-04-2021
Gelderland op de hoogte gesteld van het faillissement en zich op het 1
standpunt gesteld dat de procedure automatisch geschorst is op grond van

art. 29 Fw.

Ten aanzien van de procedures met de voormalig werknemers heeft de curator
de rechtbank Amsterdam op de hoogte gesteld van het faillissement en zich op
het standpunt gesteld dat de procedure automatisch geschorst is op grond
van art. 29 Fw. Voorts heeft de curator zich op het standpunt gesteld dat in
faillissement het instellen van een paulianavordering exclusief tot het domein
van de curator behoort.

De procedure met werknemer 1 is niet geschorst op grond van art. 29 Fw 06-07-2021
omdat de zaak zich reeds voér faillietverklaring van AFR in de staat van 2
vonniswijzen bevond zoals bedoeld in art. 30 Fw. De rechtbank heeft nog geen

vonnis gewezen.

De procedure met werknemer 2 is geschorst op grond van art. 29 Fw, maar
alleen voor zover het daarbij gaat om rechtsvorderingen van werknemer 2 die
voldoening van een verbintenis uit de boedel tot doel hebben. De rechtbank
heeft werknemer 2 toegestaan de curator op te roepen met de vraag of de
curator de procedure overneemt ten aanzien van de vordering die door
werknemer 2 op grond van art. 3:45 BW tegen AFR is ingesteld. De curator
heeft de procedure niet overgenomen. Er is nog geen vonnis gewezen.

De procedure met werknemer 1 is niet geschorst op grond van art. 29 Fw 06-10-2021
omdat de zaak zich reeds vdor faillietverklaring van AFR in de staat van 3
vonniswijzen bevond zoals bedoeld in art. 30 Fw. De rechtbank heeft

inmiddels vonnis gewezen. Daarbij is werknemer 1 niet ontvankelijk verklaart

in haar vorderingen zoals hierboven bij 9.2 onder (i) en (ii) vermeld, omdat

een paulianavordering (ex 3:45 BW) tegen een failliet niet mogelijk is tijdens

zijn faillissement. De rechtbank heeft werknemer 1 wel in het gelijk gesteld

ten aanzien van haar vordering op grond van art 6:162 BW tegen de

wederpartij van AFR bij de rechtshandeling. De gewraakte rechtshandeling

betreft de overdracht van de inventaris en voorraad van de exploitatie in

Amsterdam die halverwege 2019 plaats had (zie 1.7). De rechtbank heeft -
kortgezegd - geoordeeld dat een normale zakelijke grondslag ontbreekt bij

de overdracht en dat de onderliggende overeenkomst mede tot had de

voorraad en inventaris van de exploitatie in Amsterdam te onttrekken aan

verhaal door schuldeisers. De wederpartij/koper van de voorraad en

inventaris had volgens het oordeel van de rechtbank wetenschap van

benadeling van de schuldeisers. Om die reden is de wederpartij op basis van

art. 6:162 BW aansprakelijk voor de schade van werknemer 1.

De procedure met werknemer 2 is ten aanzien van AFR geschorst op grond
van art. 29 Fw, maar alleen voor zover het daarbij gaat om rechtsvorderingen
van werknemer 2 die voldoening van een verbintenis uit de boedel tot doel
hebben. De rechtbank heeft werknemer 2 toegestaan de curator op te
roepen met de vraag of de curator de procedure overneemt ten aanzien van
de vordering die door werknemer 2 op grond van art. 3:45 BW tegen AFR is
ingesteld. De curator heeft de procedure niet overgenomen. Inmiddels is
vonnis gewezen zoals hierboven bij werknemer 1 omschreven, waarbij de
wederpartij van de gewraakte rechtshandeling op grond van art. 6:162 BW
aansprakelijk is voor de schade van werknemer 2. De rechtbank heeft de
zaak ten aanzien van AFR naar de parkeerrol verwezen.



DHL Parcel (Netherlands) heeft de procedure ten aanzien van AFR
doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Observeren aanhangige procedures en indien nodig zal de curator zich uitlaten
over de procedures.

Inmiddels is er nog maar één procedure aanhangig en die is naar de
parkeerrol verwezen.

02-04-2021

1
06-10-2021
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- rechtmatigheidsonderzoek;

- registratie van crediteuren;

- inventarisatie van de administratie;
- onderzoek naar activa; en

- observeren aanhangige procedures.

De curator zal zich in de komende periode opnieuw bezighouden met:

- rechtmatigheidsonderzoek;

- registratie van crediteuren;

- inventarisatie van de administratie;
-onderzoek naar activa; en

- observeren aanhangige procedures.

- rechtmatigheidsonderzoek;

- registratie van crediteuren;

- inventarisatie van de administratie;
- onderzoek naar activa; en

- observeren aanhangige procedure

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

6-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2021
EE
06-07-2021
EEZ
06-10-2021
3
02-04-2021
EE
06-10-2021
mE3
02-04-2021
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


